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روزنه

ماهواره پیام آرام نگرفت
«دوستي» در انتظار حضور در مدار

مهر: بامداد سه شنبه ماهواره پیام امیرکبیر با  �
ماهواره بر سیمرغ به فضا پرتاب شد که پس از 
دو مرحله موفق، در مرحله سوم به سرعت کافي 

نرسید و در مدار آرام نگرفت.
در این خصوص رئیس دانشگاه صنعتي 
امیرکبیر گفت: ماهواره پیام پس از پرتاب، 
سیگنال هایي را به زمین فرستاد که این سیگنال ها 
آنالیز مي شود و اطلاعات دقیق تر مشخص خواهد 
شد. صبح سه شنبه در محل پرتاب ماهواره پیام 
دانشگاه صنعتي امیرکبیر، وزیر ارتباطات و فناوري 
اطلاعات دستور داد که بلافاصله پروژه بعدي 

ساخت ماهواره در این دانشگاه آغاز شود.
احمد معتمدي افزود: «ماهواره بر» هم کار 
مهمي بود و ۹۰ درصد موفق عمل کرد؛ تنها در 
بخشي که باید به ماهواره سرعت اولیه را دهد، 
مشکل پیدا کرد اما در بقیه مراحل خوب عمل 
کرد. ماهواره پیام پس از پرتاب در مدار قرار گرفت 
ولي با توجه به اینکه سرعت این ماهواره کمتر 
از سرعت مناسب بود و شتاب لازم را نداشت، 
نتوانست در مدار زمین بماند چراکه براي ماندگاري 
در مدار نیازمند یک سرعت مناسب است. با توجه 
به اینکه ماهواره پیام در این دانشگاه طراحي و 
ساخته شد، اکنون ما تجربه هاي زیادي کسب 
کرده ایم و قادر خواهیم بود سریع تر و در فاصله 
کوتاه تر ماهواره جدیدي بسازیم. وزیر ارتباطات 
در توییتر پس از پرتاب ماهواره پیام امیرکبیر و با 
اشاره به توییت قبلي خود که به کاربران نوید خبر 
خوبي داده بود، نوشت: خبر خوب طلب شما. 
بامداد امروز با وزراي ارتباطات دولت هاي هشتم 
تا دوازدهم به پایگاه فضایي امام خمیني رفتیم. 
ماهواره بر با طي دو مرحله موفق، در مرحله سوم 
به سرعت کافي نرسید و پیام در مدار آرام نگرفت. 
ماهواره دوستي در انتظار حضور در مدار است. 
با جوانان عزم کردیم مجدد بسازیم. محمدجواد 
آذري جهرمي همچنین در توییت دیگري نوشت: 
دوست داشتم با خبر خوب همه را شاد کنم 
اما گاهي زندگي آن طور که انتظار داریم پیش 
نمي رود... ولي نباید کوتاه بیاییم و متوقف شویم. 
دقیقا در همین شرایط است که ما ایرانیان با بقیه 
ملت ها در روحیه و شجاعت متفاوتیم. این بار هم 
با تلاش بیشتر به دنیا ثابت مي کنیم که «دوستي» 

موفق مي شود ان شاءاالله.
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من مادر دانش آموزی در یکی از مدارس  �
شهرستان آران و بیدگل هستم. متأسفانه این مدرسه 
از نظر مالی مشکل دارد و حتی برای تهیه برگه های 
امتحانی بچه ها نیز دچار مشکل شده است. 
می خواستم از این طریق از خیرین تقاضا کنم در 

صورت تمایل به این مدرسه کمک کنند. 
شرق: شماره تلفن مدیر و همچنین شماره حساب 

بانکی این مدرسه در روزنامه محفوظ است. 
 بی توجهی به ترافیک بزرگراه شهید حقانی:  �

پیشنهاد می کنم مأموران راهنمایی ورانندگی و 
مسئولان سازمان ترافیک شهرداری تهران بین ساعت 
۱۶:۳۰ تا ۱۸ به بزرگراه شهید حقانی، حدفاصل مقابل 
خیابان مصدق- چهارراه جهان کودک، مراجعه کنند 
تا بیشتر در جریان معضل ترافیک محل قرار گیرند و 

برای رفع مشکل چاره ای بیندیشند. 
پرویزی

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری راه آهن  �
شهری تهران و حومه: احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، یکشنبه 
مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۹ صفحه سه با مضمون: مترو 
مشکل را رفع کند، پاسخ زیر در همان صفحه به 
چاپ برسد:با سلام، احتراما ضمن تشکر از این مسافر 
محترم، به اطلاع می رساند همان طورکه ایشان در متن 
پیام گفته اند فضای مذکور مربوط به ایستگاه متروی 
شهید حقانی نیست، اما شرکت بهره برداری مترو به 
جهت تکریم ارباب رجوع معمولا اقدام به نظافت این 
فضا کرده و یا در هنگام بارندگی به محل مراجعه و در 
حد توان اقدام به جمع آوری آب در ورودی مربوطه 
می نماید. واقعیت این است که به دلیل مشکلات 
موجود، امکان پاک سازی کامل فضای موردنظر وجود 
ندارد. درمورد نظافت این مسیر در برنامه استقبال از 
مهر؛ به شهرداری منطقه ۳ ناحیه ۴ مراجعه و طبق 
مذاکره، قول بازدید و مساعدت از سوی شهرداری 
ناحیه داده شد. همچنین طی مراجعه به دفتر شرکت 
اطلس پارس و درخواست پیگیری نظافت محوطه و 
مسیر اتوبوس رانی، ایشان نیز کمبود نیروی خدماتی را 
مطرح و اعلام داشتند با شروع مجدد پروژه، پیمانکار 

مربوطه تمامی این امور را انجام خواهد داد.

بازتاب

شرق: اظهارنظر درباره طرح استاني شدن انتخابات 
مجلس، از خود موضوع فراتر رفته و پاي بحث هاي 
دیگري را نیز به میان آورده است. حسین مرعشي با 
طرح استاني شدن انتخابات مجلس موافق نیست. 
این را در گفت وگو با «ایلنا» مطرح مي کند و البته ایده 
خود را نیز این گونه توضیح مي دهد: «اگر در کشور 
نقص داریم، باید به فکر تشکیل مجلس دوم باشیم، 
نه اینکه شیوه انتخابات نمایندگان مجلس را تغییر 
دهیم».ایده مجلس دوم، اولین بار نیست که از سوي 
یکي از اعضاي شناخته شده حزب کارگزاران سازندگي 
مطرح مي شود. «مجلس دوم» را مي توان بخشي از 
ایده بزرگ تر «جمهوري سوم» در نظر گرفت. اگر این 
بار، مرعشي بحث درباره استاني شدن انتخابات مجلس 
را به لزوم تأسیس «مجلس دوم» وصل کرد، چند ماه 
پیش دیگر عضو شوراي مرکزي این حزب نیز بحث هاي 
به وجودآمده درباره بازگشت به نظام پارلماني را محملي 
براي طرح اصلاح قانون اساسي کرده بود. محمد 
قوچاني، عضو شوراي مرکزي کارگزاران سازندگي، در 
نوشته اي با عنوان «پیش به سوي جمهوري سوم» به 
تاریخ ۲۶ مهر، به توضیح تغییراتي پرداخت که به گمان 
او مي تواند نظام سیاسي را کارآمدتر کند. او در آن نوشته 
از ایده مجلس دوم در کنار مجلس فعلي و شوراهاي 
شهر (مجلس سوم) دفاع کرده بود.دیروز حسین مرعشي 
نیز به فراخور موضوع مختصري از تأسیس مجلس دوم 
دفاع کرد: «مجلس دوم مي تواند تحت عنوان «مجلس 
نخبگان» یا «مجلس سنا» و از ادغام و ترکیب مجلس 
خبرگان رهبري، مجمع تشخیص مصلحت نظام و برخي 
نهادهاي دیگر که قانون گذاري مي کنند، تشکیل شود که 

انتخابات آن مي تواند استاني برگزار شود».
    خط مشي کارگزاران

 به نظر مي رسد که کارگزاران سازندگي در بعضي 
موضوعات به درک مشترکي رسیده اند. «شرق» این 
موضوع را با حسین مرعشي در میان گذاشت و این عضو 
شوراي مرکزي کارگزاران در جواب گفت: «ببینید ما فکر 
مي کنیم بعد از ۴۰ سال تجربه باید با ارزیابي گذشته، 
براي پي ریزي آینده گام هاي بلندي برداشته شود. 
مهم ترین مسئله این است که باید کارآمدي در مجموعه 
نظام، در هر سه قوه را افزایش دهیم. با این سطح 
کارآمدي نهادها، ممکن است مسائل ایران از مرحله 
مشکلات به بحران تبدیل شود». مرعشي در پاسخ به 
این سؤال که آیا این حزب اصلاح و کارآمدي نظام را 
در گروي تغییر قانون اساسي مي داند، گفت: «نه الزاما، 
مجموعه اي از مسائل وجود دارد. ما الان راه حل مطرح 

نمي کنیم. اگر در مجموعه نظام پذیرفته شود مي تواند 
سال ۱۳۹۸، سال ارزیابي گذشته و پي ریزي آینده باشد 
و موضوع از سوي کارشناسان و صاحب نظران مورد 
بحث قرار بگیرد. اگر اصل این بازنگري پذیرفته شود، 
حزب کارگزاران جمع بندي هاي روشني دارد که آنها را 
ارائه مي کند». به این ترتیب به نظر مي رسد که کارگزاران 
هم زمان که بحث هاي تحلیلي را درون این حزب پیش 
مي برد، در حال گفتمان سازي هم هست. مرعشي نیز 

این ایده را تأیید کرد.
   از گذشته به امروز

سومین کنگره حزب کارگزاران سازندگي با شعار 
«کارآمدي، نوسازي اصلاحات و بازخواني قانون 
اساسي» آذر امسال برگزار شد. فرداي کنگره هم ارگان 
رسمي این حزب تیتر «پیش به سوي جمهوري سوم» 
را انتخاب کرد. کارگزاران سازندگي نیمه دوم سال ۷۴ 
تأسیس شد. ۱٦ نفر از مدیران دولت هاشمي پس از 
برگزاري سلسله جلساتي با موافقت رئیس جمهوري 
وقت، به سمت تشکیل این حزب حرکت کردند. 
حزبي که هرچند شناخته شده است اما همواره به 
چهره هاي خود متکي بود و کمتر خود را درگیر جذب 
و سازماندهي بدنه کرد. براي همین هم بود که به 
برگزاري کنگره نیازي احساس نمي کرد. حزبي که 
معروف شد به  دنبال «توسعه از بالا» است. ۲۰ سال 
گذشت. دولت اصلاحات آمد و رفت. احمدي نژاد هم  
همین طور. کشور حوادث ۸۸ را از سر گذراند و بالاخره 
بعد از سال ۹۴ یعني ۲۰ سال پس از تأسیس، کارگزاران 
اولین کنگره خود را برگزار کرد. حالا هم چندماهي است 
که سومین کنگره خود را با شعار «کارآمدي، نوسازي 

اصلاحات و بازخواني قانون اساسي» برگزار کرده 
 است.سومین کنگره کارگزاران در حالي برگزار شد که 
دولت مورد حمایت این حزب در وضعیت خوبي به سر 
نمي برد، حوادث دي ماه سال گذشته فضاي سیاسي را 
تغییر داده و برجام هم بلاتکلیف مانده است. حالا این 
حزب از راه هاي برون رفتي چون تغییر و اصلاح قانون 
اساسي مي گوید. رد این نگاه را مي توان در بیانیه هاي 

رسمي و اظهارنظر اعضاي کلیدي این حزب دید.
   بیانیه کنگره سوم: مسئله کارآمدي

در بخشي از بیانیه این کنگره نیز با ارائه تحلیلي مبني 
بر اینکه بزرگ ترین چالش پیش روي کشور در شرایط 
کنوني چالش «کارآمدي» است، نوشته شده: «ما با ملاک 
و بر مبناي برگزاري انتخابات متعدد در ۴۰ سال گذشته و 
با وجود نقدهاي جدي بر دایره رقابت در این انتخاب ها، 
نظام جمهوري اسلامي ایران را همچنان داراي 
مشروعیت مي دانیم؛ اما ناکارآمدي اجرائي و تقنیني و 
قضائي را فرساینده مشروعیت و روحیه ملت مي دانیم 
و به همه جناح هاي سیاسي معتقد به نظام سیاسي 
کشور یادآوري مي کنیم که عرصه خدمت را فداي رقابت 
نکنند و از عوارضي مانند پیرسالاري، خویشاوندسالاري، 
قومیت سالاري و جناح سالاري در قدرت بپرهیزند و با 
مشارکت همه جناح ها و گروه هاي سیاسي قانوني و 
اعتماد متقابل میان ارکان حاکمیت مانع از طمع ورزي 

مخالفان انقلاب و ناامیدي ملت شوند».
   محسن هاشمي: مسئله کارآمدي

محسن هاشمي، عضو شوراي مرکزي کارگزاران 
در سومین کنگره این حزب، مسئله «کارآمدي» را در 
مرکزیت صحبت هاي خود گذاشت:  «با نگاهي به 

مشکلاتي که امروز دچار آن شده ایم، پي مي بریم که 
ریشه آنها از ناکارآمدي است. اگر نتوانیم کارآمدي را 
تبیین کنیم، مي تواند باعث ازبین رفتن مشروعیت ما 
شود... براي خروج از این وضعیت راهي جز توسعه 
کشور نداریم... این نکته اي است که باید به آن دقت 
داشته باشیم که با عمل گرایي و واقع گرایي کارآمدي 
نظام را در کنار مشروعیت خواهیم داشت. حزب همواره 
معتقد است اگر کارآمدي وجود نداشته باشد، مي تواند 
نظام را از مشروعیت دور کند. مي توان گفت کارگزاران 
در این مسیر گاهي براي همراهي با سایر احزاب از این 
مسیر خارج شده است که البته مشکلي نیست اما نباید 
این شعارمان را فراموش کنیم که در غیر این صورت 
دچار مشکل مي شویم». او در ادامه به نقل خاطره اي 
از هاشمي رفسنجاني پرداخت. این خاطره مي تواند نگاه 
کلي این حزب را روشن تر کند: «در خاطرات سال ۸۰ آقاي 
هاشمي نوشته شده است: افطار، اعضاي شوراي مرکزي 
حزب کارگزاران سازندگي میهمانم بودند که اظهار 
نگراني کردند از امور و عدم کارایی مجلس که این تنازع 
باعث دوري اعضاي دوم خرداد و روي کارآمدن جناح 
راست مي شود. از من خواستند براي تعدیل اختلافات 
ورود کنم؛ گفتم راه درست ادامه همان راه سازندگي و 
توسعه اقتصادي و پذیرش فراجناحي است. همچنین 
از کارگزاران انتقاد کردم که از سازندگي دفاع نکردید که 
ممکن است به عنوان طالب پست و مقام شناخته شوید. 
مي بینید ایشان در آن سال دغدغه شان کارآمدي نظام 

بوده است».
   مجلس دوم در جمهوري سوم

مفصل ترین شرح از ایده «جمهوري سوم» در 
کارگزاران سازندگي به محمد قوچاني، عضو شوراي 
مرکزي و کمیته سیاسي این حزب تعلق دارد. او در 
نوشته ۲۶ مهر خود با عنوان «جمهوري سوم چرا و 
چگونه» از فرصتي که بحث بازگشت به نظام پارلماني 
به وجود آورده بود، سود جست و نظر خود را تشریح 
کرد. در بخشي از این نوشته، درباره مجلس دوم آمده: 
«ایجاد یک مجلس دوم مرکب از خبرگان و نخبگان 
سیاسي و مذهبي به خصوص فقیهان و حقوق دانان 
با تبعیت از تجربه  نهاد شوراي نگهبان به صورت 
مساوي از میان فقیهان و حقوق دانان در کنار مجلس 
اول (مجلس شوراي اسلامي) سبب خواهد شد که 
هم نظریه  ولایت فقه (شرعیت قانون گذاري) حفظ 
شود و هم صورتي متناسب با دوران تازه مردم سالاري 

دیني پیدا کند.
ادامه در صفحه ۱۵

کارگزاران در سوداي جمهوري سوم
حسین مرعشي: باید به فکر تشکیل مجلس دوم باشیم
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